Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício TBM N.º 061/2022

Ouro Fino, 05 de dezembro de 2022.

Excelentíssima Senhora Luciana Aparecida da Silva

Exma. Srª. Diretora Escola Estadual Professor Guerino Casassanta

Excelentíssimo Senhor Nilton Alves Ferreira Filho.

Exmo.Sr. Vice-Diretor da Escola Estadual Professor Guerino Casassanta

Assunto: Venho pelo presente parabenizar.

Prezada Diretoria da Escola Estadual Professor Guerino Casassanta,

Com minhas cordiais saudações, venho através do presente como Presidente da

Comissão de Educação, Ciência, Tecnologia, Cultura, Desporto, Lazer e Turismo,

parabenizar a recém-eleita Diretoria da Escola Estadual Professor Guerino Casassanta,

vencedora das eleições.

Como todos sabemos, a Escola Estadual Professor Guerino Casassanta é um

local de extrema importância e que desempenha um papel importante no acolhimento e

na educação das crianças de nosso município.

Assim, externo meus sinceros votos de congratulações e estima. Desejo muito

sucesso para a nova gestão e tenho convicção de que realizarão uma excelente gestão,

desempenhando no município de Ouro Fino um excelente serviço educacional.

Assim, em muito nos engrandece e prestigia saber que a Escola Estadual

Guerino Casassanta, possui abnegáveis profissionais e pessoas tão competentes que

representam esta notável instituição de ensino.

Dessa forma, despeço-me e aproveito o ensejo para renovar protestos de

consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br